

GR 151 Camins del bisbe i abat Oliba – Etapa 3 – D'Artés a l'Estany

23,2 km – 5:45 hores – Ascens: 700m – Descens: 150 m

Temps parcial [hh:mm]	Temps total [hh:mm]	Descripció	Distància parcial [km]	Distància total [km]	Altura [m]
0:00	0:00	Sortim del final del <i>carrer de la Indústria</i> cap al <i>Raval</i> .	0,000	0,000	322
0:05	0:05	Sortim d' Artés pel <i>camí de la Vall</i> direcció SE.	0,358	0,358	337
0:06	0:12	A la vostra dreta el serrat de la Sala , i una colla de bancs de pedra que acompanyen el caminant.	0,437	0,795	374
0:27	0:40	Continuarem recte, compartint el traçat amb el GR-177-1. Si giréssim a la dreta, pel camí de cal Reguant , podríem arribar a Calders amb uns 3 quilòmetres tot seguint el GR-177-1.	1,855	2,650	417
0:29	1:09	Prenem el camí de la dreta.	1,942	4,592	471
0:13	1:22	Passat Vilarnau , ens uns metres, prenem el camí de l'esquerra.	0,884	5,476	484
0:06	1:29	Girem a la dreta per la pista principal.	0,426	5,902	456
0:03	1:32	Entrem a la <i>urbanització Urbissol</i> .	0,261	6,163	458
0:01	1:34	Passem davant la casa de colònies de La Ruca .	0,126	6,289	462
0:01	1:36	Creuem el torrent de la Font Nova .	0,107	6,396	470
0:01	1:37	Agafem el camí de l'esquerre.	0,076	6,472	472
0:03	1:40	Passat el dipòsit d'aigua del Berenguer , girem a la dreta.	0,221	6,693	459
0:11	1:52	Molí dels Clapers , a partir d'ara la pista s'enfila un xic i comença a canviar la vegetació.	0,758	7,451	481
0:22	2:14	No deixem la pista principal.	1,493	8,944	510
0:05	2:20	Girem a l'esquerra.	0,381	9,325	530
0:26	2:46	Passem davant la masia de la Careta , continuem direcció N.	1,775	11,100	594
0:13	3:00	Prenem de dret cap al N el camí de Torrespaia i a la vostra dreta durant una bona estona el torrent del Duc .	0,870	11,970	598
0:08	3:08	Prenem la pista nova a l'esquerra.	0,590	12,560	598
0:01	3:10	Voregem l'explotació de Rojans pel camí de la dreta. A l'esquerra, el GR-171-2 ens portaria fins a Sant Joan d'Oló . Seguim endavant, pel GR-177.	0,110	12,670	595
0:21	3:32	Topem de sobte amb el <i>camí dels Clapers</i> ,	1,440	14,110	624

Temps parcial [hh:mm]	Temps total [hh:mm]	Descripció	Distància parcial [km]	Distància total [km]	Altura [m]
		asfaltat, que prendrem cap a la dreta.			
0:12	3:45	Ens desviem cap a la dreta pel serrat de Torigues i deixem l'asfalt.	0,860	14,970	602
0:06	3:51	Cap a l'esquerra.	0,450	15,420	625
0:03	3:55	Prenem a la dreta l'antic <i>camí de Santa Maria d'Oló a l'Estany</i> .	0,240	15,660	632
0:13	4:09	Seguim la pista principal.	0,930	16,590	648
0:20	4:29	Ens desviem cap a l'esquerra en direcció al mas de Sant Miquel , amb una petita capella amb el mateix nom.	1,380	17,970	738
0:00	4:30	Dreta, pel mateix camí que veníem.	0,060	18,030	738
0:04	4:35	Seguim per la pista principal.	0,290	18,320	752
0:41	5:16	Continuem tot recte compartint traçat amb el GR-177, a la vostra esquerra, el serrat de l'Estany .	2,780	21,100	825
0:23	5:40	Continuem tot recte.	1,560	22,660	919
0:03	5:43	Entrem a l'Estany .	0,230	22,890	904
0:04	5:48	<i>Plaça del Monestir</i> . Som al centre de l'Estany, un poble ben autèntic amb un monestir dels canonges agustinians fundat l'any 1.080 i un bellíssim claustre de columnes dobles de visita obligada. També destaca el seu museu. El 1554 l'Abat Carles de Cardona féu eixugar l'estany natural que havia donat nom al poble. A l'Estany trobareu serveis de tota mena i un acolliment molt familiar.	0,310	23,200	882



